
DECRETO N.º 38.205, DE 14/07/2020.

SUBSTITUI  E  NOMEIA MEMBROS  DO  CONSELHO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ARACRUZ/ES
(COMMA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

DECRETA:

Art. 1º Ficam substituídos e nomeados os membros da sociedade civil, nos
termos do Art. 1º do Decreto n.º 25.474, de 31/01/2013, Art. 2º do Decreto n.º 31.248 de
14/06/2016 e Art. 1º do Decreto n.º 32.626 de 18/04/2017, para composição do Conselho
Municipal de Meio Ambiente de Aracruz/ES (COMMA), da seguinte forma:

Comunidade Técnico Científica – Instituto Federal do Espírito Santo – IFES
Titular  Luciana Barcelos Casate substitui Luiz Carlos Adão dos Santos
Suplente Amariles Batista de Aguilar substitui Benedito Salles Loureiro

Art.  2º  Os serviços  prestados pelos  membros nomeados por  força  deste
Decreto são considerados de relevância pública e sem ônus para os cofres públicos, não
gerando quaisquer direitos ou vantagens pecuniárias.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de Julho de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


